

SİYASAL BİLGİLER FAKÜLTESİNİN 98 İNCİ YILDÖNÜMÜ
MÜNASEBETİYLE 4 ARALIK 1957 TARİHİNDE FAKÜLTE
DEKANI PROF. Dr. KEMAL FİKRET ARIK TARAFINDAN
YAPILAN KONUŞMA

Muhterem Misafirlerimiz, Değerli Hocalarımız, Sevgili talebeleri-
miz, Aziz Mülkiyeliler.

Müessesemizin 98 inci kuruluş yıl dönümü törenine yüksek huzuru-
nuzla şeref verdiğiniz için Siyasal Bilgiler Fakültesi ailesi adına sonsuz
şükranlarımı arzeder, yüce heyetinizi en derin saygı duyguları ile se-
lâmlarım.

Tarihî hizmetini, yaşayan eserleriyle isbat eden büyük irfan mües-
seselerinin hayalında her yıl dönümü bir dönüm noktası, bir muhasebe,
bir güven ve bir ümit günüdür. Her yıl dönümünde insanlar gibi mües-
seseler de kendilerine hizmet eden büyük evlatlarını hatırlamak, vatan
yolunda imânlarını yenilemek, geçen bir yılın çalışmaları üzerinden ge-
leceğe daha büyük bir azim ve güvenle bakmak fırsatını bulurlar. Hiz-
metlerle, şereflerle dolu 98 yıllık koca mâzinin temelleri üzerinde yük-
selen Siyasal Bilgiler Fakültesi, bu yıldönümü gününde geleceğine yâni;
kendisini diri tutan vatan ve memleket sevgisine, ahlâk ve fazilet aşkı-
na, ilim ve hürriyet ruhuna sadık kalarak bir yıllık akademik çalışmala-
rının hesabını vermek ister.

Öğrenci durumu :

Bir ilim müessesesinin en büyük kuvveti, onun hikmet-i vücudunu
teşkil eden unsur, memleket gençliğinin kendisine emanet edilen kıy-
metli parçası, yâni öğrencileridir. Hemen iftiharla kaydedeyim ki temiz
ahlakları, derin ülküleri ve büyük memleket severlikleri ile daima tema-
yüz etmiş olan talebimizin sayısı sür'atle artmaktadır. Müessesemizin iyi
çalışmasında, mezunlarımızın başarılarında en büyük âmillerden olan
meşhur ve çetin müsabaka imtihanlarımıza ve mahdut öğrenci kontenja-
nımıza rağmen Siyasal Bilgiler Fakültesine koşan öğrencilerin sayısı git-
tikçe artmaktadır. Bu yıl müsabakamıza katılanların sayısı 1200 ü geçti.
Ancak 175 genci alabildik. Giremeyenlerin büyük teessürü, Fakültemize
karşı gösterdikleri derin sevgi, onları aramızda görememenin acısını ha-

fifletmektedir. Bu yıl aramıza katılan 175 yeni arkadaşlarla öğrenci mevcudumuz 710 a yükselmektedir. Bu münasebetle işaret edeyim ki muhtelif Devlet daireleri ve bankalar tarafından teklif edilen burs sayısı gittikçe ve sayanı memnuniyet şekilde artmaktadır. Kız öğrencilerimizin sayısı da gittikçe artarak 78 e yükselmiştir. Çoğu komşu memleketlerden gelen yabancı talebelerimizin sayısı da — ki (14) dür — müessesemize karşı artan bir rağbetin ifadesi olarak yükselmektedir. Fakültemiz *imtihanlarındaki başarı nisbetine* gelince, 1956-1957 ders yılı zarfında yapılan imtihanlarda bütün sınıflarda başarı nisbeti % 81 dir. Bu nisbet, son iki sene zarfında elde edilen en başarılı neticedir.

Mezunların durumu :

Fakat bir ilim yuvasının başarı ve verim derecesi, yetiştirdiği evlatlarının hayat ve meslek yarışmasındaki muvaffakiyet nisbetiyle ölçülmelidir. Müessesemizin kendi alanında yaptığı öğretim ve eğitim çalışmalarının müessiriyetini ve öğrencilerimizin gittikçe yükselen keyfiyet ve kemmiyetini en parlak bir şekilde isbat eden delil, mezunlarımızın durumudur, Fakültemizden geçen yıl 6 sı kız olmak üzere 147 gencimiz diploma almağa muvaffak olmuştur. Bu gençlerimiz, bu yıl açılan muhtelif Vekâletler, resmî daireler ve malî müesseselerin meslek imtihanlarında büyük başarılar kazanmışlardır. Bir misal olmak üzere şu kadarcığını arz edeyim : Hariciye Vekâletinin bu yıl açmış olduğu iki imtihandan birincisine yapılan 13 müracaattan başarı elde eden arkadaştan beşi Fakültemiz mezunudur. Kasım ayında açılan ikinci imtihana 30 müracaat vaki olmuş ve yapılan lisan imtihanında 21 mezunumuz başarı göstererek sözlü imtihanlara girmek hakkını elde etmişlerdir. Aynı şekilde *Maliye Vekâleti Müfettiş Muavinliği* imtihanını kazanan 8 gençten 6 sı Ziraat Bankası Müfettiş Muavinliği imtihanını kazanan gençten 6 si yâni hemen hemen hepsi Fakültemiz mezunudur. Keza hesap uzmanlığı imtihanını kazanan 22 gençten tam 20 si Fakültemiz diplomasını taşımaktadır.

Bu münasebetle ilâve edelim ki geçen yıl yürürlüğe giren yeni *Doktora Yönetmeliğimiz*, Fakültemizde doktora çalışmalarının büyük bir hızla başlamasına imkân vermiştir. 1956-1957 ders yılı içinde Doktora kur'larına yazılan aday sayısı 55 dir. Bir rekor sayılabilecek olan bu rakam, yepyeni bir sahanın kazandığı büyük rağbeti gösterir. Ümidimiz odur ki, genç doktora namzetlerimizin çalışmaları Siyasal Bilgiler alanında memleketimiz için çok faydalı olacak ve bir çok alanlara temamiyle bakir bir halde bulunan memleket mutalarının ilmin keskin ve mürşit ışığıyla aydınlanmasına vesile olacaktır.

Mezunlarımız bahsine son vermeden önce bir hayırlı teşebbüse işaretle etmek isterim: Memleketin her köşesine dağılmış bulunan mezunlarımızla Fakültemiz arasındaki ilmî ve tatbikî bakımdan irtibat ve teması sağlamak, onları kendi sahalarında en yeni ilmî neşriyattan haberdar etmek, kitap ve malûmat ihtiyacını karşılamak için mezunlarımızla irtibat teşkilâtı kurulmuştur.

Öğretim kadrosu :

Öğrencilerimizin ümit ve iftihar verici durumu yanında Fakültemizin öğretim kadrosu da ifa ettiği ilmî vazifelerle mütenasip olarak gittikçe genişlemekte ve kuvvetlenmektedir: Bu yıl Fakültemizde Profesör sayısı 16 ya, doçent sayısı 12 ye, öğretim görevlisi 6 ya, okutman sayısı 7 ve yabancı okutman sayısı ise 10 a böylece tedris kadromuz 51 e yükselmiştir. Fakat en dikkate değer artma, öğretim kadrosunun tâbir caizse genç fidanlarını teşkil eden asistan sayısında olmuştur. Bu yıl muhtelif kürsülere bağlı kabiliyetli asistanlarımızın sayısı 18 i bulmuştur. Son imtihana ait kanunî merasim ikmâl edilince bu sayının 20 yi bulması muhtemeldir. Bu arada kaydedelim ki, Asistanlarımızdan Dr. Feyyaz Gölcüklü Ceza Hukuku, Dr. Cemâl Mıhçıoğlu Âmme İdaresi Doçentliği ünvan ve ehliyetini ibraz etmişlerdir. Bir Doçentimizin Profesörlüğe tâyini muamelesi de derdesttir. Bu gelişmeleri şükranla kaydetmekle beraber ilâve edelim ki, Fakültemizin kendisine tahmil edilen akademik vazifeleri başarabilmesi güzide arkadaşlarımızın bazen beşer tahammülünün üstüne çıkan gayretleriyle, feragat ve fedekârlıkları ile mümkün olabilmektedir. Bu bakımdan, geçen yıl, Büyük Millet Meclisine tevdi edilip Bütçe Encümenine intikal eden Teşkilât Tasarısının kanuniyet kesbetmesi şüphesiz büyük ferahlık yaratacaktır. Fakültemiz bütçesi, yüklendiği vazifelerle mütenasip olarak sür'atle gelişmiş ve dört yıl içinde 1 milyon 40 liradan 2 milyon 35 bin liraya yükselmiş, yâni hemen hemen iki misli olmuştur. Fakülte kütüphanemizde kitap sayısı 20.900 e çıkmıştır ki, abonelerimiz 840 ı bulmuştur.

Fakültemizin değerli öğretim üyelerinin normal tedris faaliyeti, bu yıl da en kesif ve en verimli şekliyle devam etmiştir. Lisans Yönetmeliğinin ihdas ettiği yeni dersler, pratik kur, seminerler, Enstitü faaliyetleri ve Doktora Kur'larının yanısında araştırma, konferans ve kollokyumlar iştirâk şeklindeki çalışmalarımızın yekûnu da geçen yıllara nazaran normal bir artış kaydetmektedir. Bu arada Devletler Hukuku Profesörümüz Seha Meray Avrupa Kültür Eksperleri toplantısına ve NATO Terbiyeciler Dairesi Komitesi Toplantısına Maarif Vekâleti temsilcisi olarak katılmıştır. İdarî İlimler Enstitüsü Müdürü Prof. Dr. Tahsin Bekir Balta; Şikago'da toplanan Milletlerarası Hukuk Kongresine katılmış

ve Hukuk Devleti hakkında bir tebliğde bulunmuştur. Ceza Hukuku Profesörümüz Burhan Köni İdare Heyeti âzasından bulunduğu Milletlerarası Ceza Hukuku Cemiyetinin Atina Toplantısına katılmıştır. Devletler Hususî Hukuku Doçentimiz Dr. İlhan Unat, LaHaye Devletler Hukuku Akademisinin 1957 tedrisatını takip ederek Akademi diplomasını almış, ayrıca aynı Akademinin Devletler Hukuku ve Milletlerarası Münasebetler araştırma merkezi çalışmalarına ve Asistan Dr. Mehmet Gönübol ile birlikte Atlantik Anlaşması Birliğinin Roma Genel Kurul toplantısına katılmıştır. İşletme İktisadî ve Muhasebe Kürsüsü Doçenti Dr. Cumhur Ferman Milletlerarası Muhasebeciler Kongresinin Eylül 1957 Amsterdam toplantısına iştirâk etmiştir.

Fakültemiz Maliye ve İktisat Kürsüsü Profesörü ve Maliye Enstitüsü Müdürü Prof. Fadıl Hakkı Sur Rockefeller Vakfı hesabına muhtelif Avrupa memleketlerinde İktisadî Araştırma Enstitülerini incelemiş ve Fakültemizde benzeri bir araştırma enstitüsü kurmak imkânlarını tetkik eylemiştir.

Âmme Hukuku kürsüsü Profesörü Dr. Yavuz Abadan, Alman Hükûmetinin davetlisi olarak Almanya'da, Fakültemiz Hususî Hukuk Profesörü Dr. Fikret Arık Fransız Hükûmetinin davetlisi olarak Fransa'da kendi alanlarında ilmî inceleme ve temaslarda bulunmuşlar, konferans ve tebliğler yapmışlardır.

Fakültemiz Dış Münasebetler Enstitüsü Müdürü Profesör Dr. Ahmet Şükrü Esmer Amerika'da Princeton Üniversitesi tarafından davet edilerek Haziran 1957 ayında NATO toplantısında NATO mevzuunda konferans vermiştir. Dış Münasebetler Enstitü üyelerinden Doçent Dr. Fahir Armaoğlu Genel Kurmay İstihbarat Dairesinde, II nci Dünya Harbinde Türkiye'nin Dış Politikası ve Sovyetlerin II. Dünya Harbinden sonraki dış politikası mevzuunda iki konferans vermiş, aynı Enstitüden Devletler Umumî Hukuku Doçenti Dr. Suat Bilge Kıbrıs ve Londra'da Kıbrıs uyuşmazlığı ile ilgili olarak yapılan görüşmelere Hükûmetimiz delegeşi olarak katılmıştır. Yine bu faaliyetler serisinden olmak üzere İktisat Doçenti Dr. Reşat Aktan, Ziraat Vekâletinin daveti üzerine Rize Çay Fabrikasını incelemiş, Ceza Hukuku Profesörü Burhan Köni Adliye Vekâletinde teşkil edilen Ceza Kanunu Komisyonu, Hususî Hukuk Profesörü Fikret Arık, Medenî Kanun ve Sular ve Toprak Komisyonu, İsmail Hakkı Karafakih Hukuk Usûlü Kanunu Tâdil Komisyonlarına çalışmalarına katılmışlardır.

Maliye Enstitüsü üyelerinden Maliye Profesörümüz Bedri Gürsoy, İktisat Profesörümüz Aziz Köklü, Şehircilik Profesörümüz Fehmi Yavuz

Atatürk Üniversitesi Hazırlık Komitesi çalışmalarına bidayetten itibaren en faal bir şekilde iştirâk etmişlerdir.

Öğretim Üyelerimizin, yardımcılarının ve Enstitülerin Yayın Faaliyetine gelince : Herşeyden önce şunu belirtelim ki her öğretim üyelerimizin ekserisi kendi tedris alanına giren dersin kitap veya notunu hazırlamış bulunuyorlar. Ayrıca bir kısmı yabancı dilde olmak üzere 11 telif, 6 sı tercüme olmak üzere tam 17 ilmî inceleme eser yayınlanmış bulunmaktadır. Bunlardan başka Fakültemizin Dergisi, Siyasal Bilgiler alanına giren muhtelif konular hakkındaki incelemeleri içine alarak her üç ayda bir ve muntazaman neşredilmektedir. Fakülte ilmî yayınlarının yanında Maliye Enstitümüzün, Dış Münasebetler, İdarî İlimler ve İskân ve Şehircilik Enstitülerimizin yayınları da ehemmiyetli bir yer tutmakta ve ilgili çeşitli çevrelerden ısrarla aranmaktadır.

Üniversiteler Kanununun Emrettiği Şekilde Muhtelif Vekâletlerle İşbirliği Halinde Çalışmalara Gelince : Fakültemiz bu sahada hattâ gücünün ve imkânlarının üstüne çıkarak muhtelif Devlet daireleriyle işbirliği etmiştir. Yukarıda bilmünasebe zikrettiğimiz müşterek çalışmalar dışında 15 - 17 Nisan 1957 tarihlerinde İzmir'de tertiplenen *Birinci Kaymakamlar Seminerini* zikretmek isterim. Önce kaymakamlar ve valiler arasında yapılan bir ankette elde edilen neticeleri tatbikatçıların iştirâkiyle müzakere ve münakaşa etmek Âmme İdaresi ve Şehircilik sahasında yeni hamleleri idarecilerimizle tartışmak gayelerini güden bu seminer tatbikatçılar ve Fakültemiz mensupları bakımından son derece faydalı bir teşebbüs olmuştur. Bu seminere Prof. Bedri Gürsoy, Prof. Fehmi Yavuz, ile birlikte Fakültemiz New York Gurubu Profesörlerinden Dr. Stanford ve Gorvine katılmışlar; asistanlarımızdan Cemâl Aygen, Gözübüyük, Cevat Geray, Mümtaz Soysal, Cemâl Mihçioğlu çalışmalara bilfiil iştirâk etmişler, Türkiye ve Orta Doğu Âmme İdaresi Enstitüsünden Ko Direktör Prof. Barber ve Prof. Jungwirth müşahit olarak bulunmuşlardır. Bu seminere İzmir, Aydın, Manisa Vilâyetlerinin bütün kaymakamları ile İzmir Valisi Kemâl Hadımlı ve Dahiliye Vekâleti Tetkik Heyeti Reisi Hayri Orhon ve İller İdaresi Umum Müdürü Fethi Tansuk pek aktif bir şekilde iştirâk etmişlerdir.

Tevali edecek olan seminerlerden ikincisinin hazırlıklarına şimdiden başladığını ilâve etmek isterim.

Öğretimiçi eğitim programı :

Yine Fakülte ile Dahiliye Vekâleti arasında başka bir işbirliğini burada ehemmiyetle belirtmek zevkli bir vazifedir: Bu işbirliği safhasına, Fakültemiz son sınıfına geçen İdarî Şube talebeleri için tertip edilen

tahsil - içi staj, öğretim - içi eğitim programıdır. Memleketimizde sosyal ilimler sahasında ilk örnek teşkil ettiği kabul edilen bu programa bu yıl 12 öğrenci iştirâk etmiştir. Beş Vilâyete muayyen bir inceleme ve staj programını gerçekleştirmek gayesiyle dağıtılan bu talebe arkadaşların ve Fakültemizin ilgili arkadaşlarının istifadesi pek büyük olmuştur.

Fakülte Dekanı, Asistan Cemâl Aygen ve Cemâl Mıhçıoğlu bu programa yakından iştirâk etmişlerdir. Bize programın gerçekleşmesinde büyük yardımları dokunan Dahiliye Vekâletine, ilgili valilere ve New York Gurubunda Profesör Adolfsen, Larsen ve Smith'e huzurunuzda teşekkürü bir borç bilirim. Program çalışmaları ayrıca neşredilecektir.

Enstitülerimizin Faaliyetleri :

Fakültemizin kuruluş kanununa göre teşkil edilen Maliye, İdarî İlimler, Dış Münasebetler ve İskân ve Şehircilik Enstitülerimiz, yönetmeliklerinin emrettiği şekilde ilmî faaliyetlerine muntazaman devam etmektedirler. Bu Enstitüler tekabül ettikleri büyük ihtiyaç, mensuplarının fedakâr gayretleri, ilgili çevrelerin alâkası sayesinde sadece bir oda ve bir bölmeden ibaret sözde birer enstitü olmayıp hakikî bir ilmî araştırma hücresi şeklinde çalışmaktadır. Yukarıda Fakülte hocalarımızın faaliyetleri bahsinde işaret edilen çalışmaların mühim bir kısmı Enstitüler çerçevesi içinde vukubulmuştur. Enstitüler, muntazaman konferans verdimekte yayın faaliyetinde bulunmakta, benzeri ilim müesseseleriyle temaslarını idame etmektedirler. Ayrıca,

Dış Münasebetler Enstitüsü : Kara Suları Millî Kanunu Tasarısı üzerinde çalışmalar yapmış, bu konuda Milletlerarası Konferansa teklifler hazırlamış, NATO fikri hakkında başarılı anketi neticelendirmiş; UNESCO Sözleşmesi dahil olduğu halde kendi alanına giren muhtelif milletlerarası metinleri üç dilde neşretmiştir.

İdarî İlimler Enstitüsü anayasa metinlerini hazırlamış, İzmir Semineri'ne ve öğretim içi staj programına katılmış, Doçent Dr. Cemâl Mıhçıoğlu de Doçent Dr. Arif Payaslıoğlu İstanbul'da toplanan Lise Müdürleri seminerine katılarak konferanslar vermişlerdir.

Maliye Enstitüsü, Rockefeller Vakfının yardımı ile dünyaca tanınmış konferansçıya verdiği ve memleketimizi de yakından ilgilendiren 7 Konferansın orijinal ve tercümelerini İstanbul İktisat Fakültesi ile birlikte bastırmak üzeredir. Bu Enstitü Rockefeller'in ve Alman Hükûmetinin işbirliğiyle iki araştırma Enstitüsü kurmak için hazırlıklar da yapmaktadır.

İskân ve Şehircilik Enstitümüz Hocamız Selen'in Türkiye'de Nüfus Dağılışı haritasını bastırmış, İl Özel İdaresi Maliyesi, Belediyelerin Özel

İdaresi hakkındaki anketleri tamamlamıştır. Ayrıca o kadar ilgi çeken İskân ve Şehircilik Haftası konferanslarını bastırmak üzeredir.

Türkiye ve Orta Doğu Âmme İdaresi Enstitüsü:

Fakültemizle sıkı işbirliği halinde çalışan Enstitü müşterek yayınlar; dokümantasyon, konferans hususunda Fakültemizle ahenkli mesai sarfetmektedir. Fakültemizin bazı hocaları bu Enstitü tedrisatına iştirâk ettiği gibi Enstitünün bazı eksperlerinden Fakülte mesaisinde istifade edilmiştir. Bu işbirliği, benzeri alanlarda koordinasyon için tipik bir örnek teşkil etmektedir.

NYU Projesi :

Hükümetimizin Milletlerarası İşbirliği İdaresi (ICA) ile yaptığı ve müddeti 1 Temmuz 1957 de biten sözleşme iki yıl müddetle uzatılmıştır. Bu suretle Fakültemizle NY Üniversitesi arasındaki feyizli ve istifadeli işbirliği devam etmektedir. Fakültemizde pek ahenkli bir ilmî işbirliği havası içinde çalışmış olan Dr. Stanford ve Dr. Gorvine'in memleketimizi terketmesi üzerine Prof. Adolfsen'un idaresi altında Prof. Sturm, Prof. Larsen, Prof. Hymann bu yıl aramıza katılmışlardır. Mesailerinin seleflerindeki kadar feyizli olacağından hiç şüphemiz olmıyan meslektaşlarımızı muhabbetle selâmlar ve ayrılan arkadaşlarımızın hizmetlerini şükranla yadederiz. Henüz müddeti bitmemiş olan Prof. Vasserman ve Heilman ile Rockefeller'in yardımıyla Prof. Smith'i aramızda muhafaza edebilmemizden doğan sevinci ayrıca belirtmek isteriz.

Bu münasebetle bize öğretmen, malzeme, konferansçı sağlamakta büyük yardımcı dokunan ICA, Fransız ve İngiliz ve diğer dost millet Kültür Ataşeliklerine de ayrıca teşekkür etmek bizim için zevkli bir borçtur.

Yine bu münasebetle Fakültemiz ek bina inşaatının müteahhidine 7.5 milyon liraya ihale edildiğini, bu suretle mükemmel bir kütüphane ve ihtiyacımızı karşılayacak bir fakülte binasına kavuşacağımızı, müjdelemek isterim. Şöyleki :

Fakültemiz ek bina inşaatı için 7,5 milyon liraya kadar gelecek yıllara sari taahhütlere girişmeğe salâhiyet veren kanunun dahi yüksek Meclis tarafından bu yıl yani 1957 Haziran ayında kabul buyurulmuş ve 3 kısım halinde tamamlanacak inşaatın heyeti umumiyesinin ihalesi Ekim 1957 yapılarak iş müteahhidine verilmiş ve inşaata hemen başlanmıştır. Tahminen 3 senede bitecek olan bu inşaatın ilk safhasını Kütüphane bloku teşkil etmektedir. 250.000 kitabı alacak deposuyla bu kütüp-

hane modern ve sıhhî okuma salonlarını ihtiva edecektir. İkinci safha, Yurt binasıdır. 800 kişilik olarak inşa edilecek yurt'da her türlü sıhhî tesisat bulunacak ve odalar azamî 6 kişilik olacaktır. İnşaatın üçüncü son safhasını sınıflar, konferans salonu ve çalışma salonları teşkil etmektedir. Halen içinde bulunduğumuz binada mevcut sınıflar ihtiyaca kâfi gelmediğinden yeni sınıflar ona göre düşünülmüş ve anfi şeklinde 250/300 kişilik olarak inşaatı kararlaştırılmıştır.

Bu suretle, kısa zamanda ikmâline çalışılan ek bina inşaatımız sayesinde çalışmalarımızın daha verimli olacağı şüphesizdir.

Muhterem dinleyenlerim :

Sözlerimizin sonunda Türk Milletinin istikbâlini teşkil eden kıymetli talebelerimize öğütler vermek eski bir geleneğimizdir. Ben de aynı geleneği takibedeceğim. Fakat bunu yapmak için Devletimiz kurucusu ölümsüz Atatürk'ün sonsuz kuvvetine dehalet edeceğim:

Şimdi Mülkiyemizin yine bütün mensuplarını heyecan içinde bırakan bir 59 uncu yıldönümü münasebetiyle Büyük ATATÜRK'ün daha 1935 de yükselen ölmez sesini tekrar içimizde ta benliğimizde birlikte duyalım :

«Yıl dönümlerini kutlamak için beni anarak toplantılarına başlamış bulduklarını bildiren telefonunuzu aldım... Derhal bildim ki bana içten sevgilerini haykıranlar: Yarım asırdanberi büyük Türk Ulusunun tam anlamı ile millet olmasına çalışan, onunla en modern bir Türk Devleti kurmak için insanlık fedakârlıklarının hiç birini kendilerinden esirgemeyen; kültür, idare, intizam Devlet anlamlarını en son ilmî telâkkiye göre tebellür ettirmeğe çalışmış ve çalışan yüksek arkadaşlarımdır.

.... Söyleyiniz o arkadaşlara ki bu Devletin en aşağı 70 sene evvelki halini bilenleri içlerinde bulundurmaktadırlar. Ve yine İnönü'nde, Sakarya'da, Dumlupınar'da çocuk olarak yaşamış ve yüksek manâlı kafilye, Devlet ve millet mefhumunu anlayarak karışmışlardır. İşte onların hepsine söyleyiniz ki şimdiye kadar yaptıkları temiz, Türklüğe lâyık olabilen işlerine karşı kendilerine minnetle mütehassisim.

Fakat yine o arkadaşlara söyleyiniz ki Türk Milletine, Türk Cumhuriyeti Devletine karşı yapmağa mecbur olduğumuz ödevler bitmemiştir ve bitmeyecektir.

Bu dünyadan göçerek Türk Milletine vedâ edeceklerin çocuklarına, kendinden sonra yaşayacaklara son sözü bu olmalıdır; Benim Türk Milletine, Türk Cumhuriyetine, Türklüğün istikbâline ait ödevlerim bitme-

miştir ; siz onları tamamlayacaksınız. Siz de sizden sonrakilere, benim sözümü tekrar ediniz.

Bu sözleri bir ferdin değil, bir Türk Ulusu duygusunun ifadesidir. Bunu her Türk bir parola gibi kendinden sonrakilerine mütemadiyen tekrar etmekle son nefesini verecektir. Her Türk ferdinin son nefesi; Türk Ulusunun nefesinin sönmeyeceğini, onun ebedî olduğunu göstermelidir. Yüksel Türk, senin için yüksekliğin hududu yoktur. İşte parola budur.»